
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Sede Legale: Via Renato Paolini, 45 - 65124 Pescara - P. IVA 01397530682 - www.asl.pe.it

AZIENDA SANITARIA LOCALE PESCARA

____________________________________________

UOSD PROGETT. E NUOVE REALIZZAZIONI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 2418 DEL 07/07/2025

OGGETTO: “INTERVENTO A: REALIZZAZIONE DI UN CUP DI 2° LIVELLO A SERVIZIO

DELLA UOC DI RADIOLOGIA; INTERVENTO B: REALIZZAZIONE DI N. 2 POSTAZIONI

AGGIUNTIVE AL CUP PRESSO IL C.ER.S. DI PESCARA SUD”.

- APPROVAZIONE PROGETTO.



1

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: “Intervento A: realizzazione di un CUP di 2° livello a servizio della UOC di
Radiologia; Intervento B: realizzazione di n. 2 postazioni aggiuntive al CUP presso il C.ER.S.
di Pescara Sud”.

- approvazione progetto;
Nella sede dell’Azienda Sanitaria Locale di Pescara, l’Ing. Luigi Lauriola, Dirigente Tecnico della
U.O.S.D. Progettazioni e Nuove Realizzazioni, nominato con deliberazione n. 1472 del 29.09.2023
e nell’esercizio delle funzioni ad esso delegate dal Direttore Generale con la medesima
deliberazione, ha adottato la seguente determinazione dirigenziale.
Premesso che:
- La ASL di Pescara, a seguito di varie richieste, ha inteso potenziare il servizio dedicato agli

sportelli del Centro Unico Prenotazioni (cd. C.U.P.), dislocato in diverse strutture degli immobili
di pertinenza della stessa Azienda, e, in particolare modo, intende potenziare il servizio agli
sportelli della U.O.C di Radiologia del P.O. di Pescara, attivando un CUP di 2° livello, e del
servizio C.ER.S. di Pescara Sud, in via Rio Sparto.

- L’operazione di potenziamento si sostanzia in due interventi che vengono denominati
rispettivamente “A” e “B”. Più nello specifico:
a) l’intervento A riguarda la ristrutturazione di un locale posto all’interno della U.O.C. di

Radiologia ubicata al Pianto Terra del P.O. di Pescara, dove verranno realizzati due sportelli
CUP dedicati esclusivamente al servizio dell’Unità sopra citata;

b) l’intervento “B” riguarda la struttura del C.ER.S. di Pescara Sud, situata in Via Rio Sparto, la
quale, pur essendo dotata di tre sportelli CUP, di cui uno dedicato agli utenti diversamente
abili, non soddisfa le richieste del bacino di utenza che raccoglie. Pertanto, si intende
aggiungere ulteriori due sportelli, per un totale complessivo di sportelli a disposizione pari a
cinque.

Considerato che la fonte di finanziamento dei lavori in parola trova copertura finanziaria nel conto
esercizio dell’anno 2025 della ASL di Pescara.

Preso atto che per la realizzazione del progetto in questione viene nominato:
- il Geom. Achille De Flaviis – Assistente Tecnico presso la U.O.S.D. Progettazioni e Nuove

Realizzazioni – progettista e direttore lavori;
- il Geom. Fabrizio Aloisantonio – Collaboratore tecnico professionale presso la U.O.S.D.

Progettazioni e Nuove Realizzazioni – Responsabile Unico del Progetto;
- l’Ing. Luigi Lauriola – Responsabile dell’U.O.S.D. Progettazioni e Nuove Realizzazioni –

coordinatore della sicurezza.

Premesso che:
- il progettista designato, Geom. Achille De Flaviis – assistente tecnico presso la U.O.S.D.

Progettazioni e Nuove Realizzazioni – ha quantizzato l’importo del progetto inerente
“Intervento A: realizzazione di un CUP di 2° livello a servizio della UOC di Radiologia;
Intervento B: realizzazione di n. 2 postazioni aggiuntive al CUP presso il C.ER.S. di Pescara
Sud” in complessivi € 31.150,00, iva compresa, di cui:
a) € 22.560,72, iva esclusa, per i lavori;
b) € 7.589,28 quali somme a disposizione dell’amministrazione;

- Il progetto redatto dal citato progettista è stato verificato e validato dal Responsabile Unico del
Progetto – Geom. Fabrizio Aloisantonio – in data 27 giugno 2025.

Considerato che la ASL di Pescara non è in grado di eseguire direttamente i lavori in parola
tramite propri dipendenti, ma ha la necessità di appaltare gli stessi ad altri operatori economici.



2

Per tutto quanto sopra indicato e che qui integralmente viene richiamato

IL DIRIGENTE DELLA U.O.S.D.
PROGETTAZIONI E NUOVE RELAIZZAZIONI

- visto il D.lgs. n. 36/2023;

- vista la determina n. 705 del 28/06/2012 avente ad oggetto “approvazione del Regolamento

Aziendale per la disciplina dei procedimenti di adozione delle Deliberazioni del Direttore

Generale e delle Determinazioni dei Dirigenti”;

- espletata l’attività istruttoria in qualità di Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15

del D.lgs. n. 36/2023

DETERMINA

- DI APPROVARE il progetto relativo all’“Intervento A: realizzazione di un CUP di 2° livello a
servizio della UOC di Radiologia; Intervento B: realizzazione di n. 2 postazioni aggiuntive al
CUP presso il C.ER.S. di Pescara Sud” predisposto dal Geom. Achille De Flaviis – Assistente
tecnico presso la U.O.S.D. Progettazioni e Nuove Realizzazioni;

- DI DARE ATTO che le spese inerente dei lavori oggetto del progetto esecutivo, pari a
complessivi € 31.150,00, trovano adeguata copertura finanziaria nel bilancio 2025 della ASL di
Pescara, alla voce di conto 0101021001 (fabbricati in costruzione);

- DI PUBBLICARE il presente atto sull’Albo Pretorio on-line della ASL di Pescara, ai sensi del
D.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii;

- DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo.























UOSD PROGETT. E NUOVE REALIZZAZIONI

L’Istruttore Il Direttore
Francesca De Lucia Luigi Lauriola

firmato digitalmente

Voce di conto: 0101021001 Anno : 2025

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara (art. 32 L.
69/09 e s.m.i.), in data 07/07/2025 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.

______________________________________________


		2025-07-07T10:08:59+0000




